1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

WUXI APPTEC CO., LTD.*
無 錫 藥 明 康 德 新 藥 開 發 股 份 有 限 公 司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2359）

A股首次公開發行限制性A股限售期結束

一、 簡介

2018年4月13日，經中國證券監督管理委員會《關於核准無錫藥明康德新藥開發股
份有限公司首次公開發行股票的批覆》（證監許可[2018]678號）核准，無錫藥明康
德新藥開發股份有限公司（「本公司」）向社會公眾公開發行人民幣普通股（「A股」）
股票10,419.8556萬股，並於2018年5月8日在上海證券交易所上市（「A股首次公開發
行」）。若干本公司股東在A股首次公開發行就所持股份承諾上市之日起12個月內不
轉讓其A股股份（「鎖定承諾」）。該等A股（「限制性A股」）將解除鎖定承諾下的銷售
限制並可於2019年5月8日起上市流通（「解除鎖定」）。

本公司有20名A股股東在A股首次公開發行前作出鎖定承諾，即Glorious Moonlight
Limited（「Glorious Moonlight（光輝月光有限公司）」）、Summer Bloom Investments (I)
Pte. Ltd.（「Summer Bloom（薩摩布魯姆投資(I)）」）、WuXi AppTec (BVI) Inc.（「WXAT
BVI（藥明康德維京）」）、ABG-WX Holding (HK) Limited（「ABG-WX Holding (HK)
（匯橋 — 無錫控股（香港）有限」）、嘉世康恒（天津）投資合夥企業（有限合夥）（「嘉
世康恒」）、HCFII WX (HK) Holdings Limited（「HCFII WX (HK)（HCFII無錫（香港）
控股）」）、上海金藥投資管理有限公司（「上海金藥」）、Pearl WX HK Limited（「Pearl
WX HK（明珠投資香港有限公司）」）、國壽成達（上海）健康產業股權投資中心（有
限合夥）（「國壽成達」）、泰康保險集團股份有限公司（「泰康集團」）、Yunfeng II WX
Limited（「Yunfeng II（雲鋒II無錫有限公司）」）、SCC Growth III Holdco B Ltd.（「SCC
Growth III（SCC成長三期控股）」）、上海杰寰投資中心（有限合夥）（「上海杰寰」）、
Brilliant Rich Global Limited（「Brilliant Rich（輝煌全球）」）、LCH Investment Limited
（「LCH投資有限」）、深圳市平安置業投資有限公司（「平安置業」）、唐山京冀協同
健康產業基金合夥企業（有限合夥）（「唐山京冀」）、上海雲鋒衡遠投資中心（有限合
夥）（「雲鋒衡遠」）、寧波梅山保稅港區沄瀧投資管理有限公司（「寧波沄瀧」）及寧波
弘祺股權投資合夥企業（有限合夥）（「寧波弘祺」）。

2

二、 本次限制性A股上市流通的情況

本次被解除銷售限制的限制性A股為614,427,517股，佔本公司總股本的52.51%。該
等限制性A股可於2019年5月8日起上市流通。限制性A股上市流通的明細清單如下：

單位：股

序號 股東名稱
持有限制性
A股的數量

持有限制性
A股佔公司
總股本比例

本次上市
流通的A股
數量

剩餘限制性
A股的數量

1
Glorious Moonlight
（光輝月光有限公司）（註）

88,851,600 7.59% 88,851,600 0

2
Summer Bloom
（薩摩布魯姆投資(I)）（註）

81,447,300 6.96% 81,447,300 0

3
WXAT BVI
（藥明康德維京）（註）

81,000,000 6.92% 81,000,000 0

4
ABG-WX Holding (HK)
（匯橋 — 無錫控股
（香港）有限）（註）

74,043,000 6.33% 74,043,000 0

5 嘉世康恒（註） 71,892,000 6.14% 71,892,000 0

6
HCFII WX (HK)
（HCFII無錫（香港）
控股）（註）

62,725,500 5.36% 62,725,500 0

7 上海金藥（註） 49,362,300 4.22% 49,362,300 0

8
Pearl WX HK（明珠投資
香港有限公司）

14,808,600 1.27% 14,808,600 0

9 國壽成達 12,500,000 1.07% 12,500,000 0

10 泰康集團 12,500,000 1.07% 12,500,000 0

11
Yunfeng II
（雲鋒II無錫有限公司）

12,340,800 1.05% 12,340,800 0

12
SCC Growth III
（SCC成長三期控股）

12,340,800 1.05% 12,340,800 0

13 上海杰寰 12,340,800 1.05% 12,340,800 0

14 Brilliant Rich（輝煌全球） 5,643,952 0.48% 5,643,952 0

15 LCH投資有限 5,130,865 0.44% 5,130,865 0

16 平安置業（註） 5,000,000 0.43% 5,000,000 0

17 唐山京冀 3,750,000 0.32% 3,750,000 0

18 雲鋒衡遠 3,750,000 0.32% 3,750,000 0

19 寧波沄瀧 2,500,000 0.21% 2,500,000 0

20 寧波弘祺 2,500,000 0.21% 2,500,000 0

合計 614,427,517 52.51% 614,427,517 0

3

註： 於A股首次公開發行前單獨或與其一致行動人合計持有本公司5%以上股份（「股份」）的股東，根據其所
作鎖定承諾及上海證券交易所有關減持的規則，該等股東於實施減持股份的交易之前需要事前告知本
公司並由本公司發佈公告，並在該等公告所述減持計劃範圍內減持本公司A股。

三、 股本變動結構表

單位：股 解除鎖定前 變動數 解除鎖定後
有限售條件的
流通股

1、 國有法人持有股份 12,500,000 -12,500,000 0

2、 其他境內法人持有
股份

258,021,600 -163,595,100 94,426,500

3、 境內自然人持有股
份

6,281,330 0 6,281,330

4、 境外法人、自然人
持有股份

667,265,400 -438,332,417 228,932,983

有限售條件的流通股
份合計

944,068,330 -614,427,517 329,640,813

無限售條件的
流通股份

A股 104,198,556 614,427,517 718,626,073

本公司的H股 121,795,400 0 121,795,400

無限售條件的流通股
份合計

225,993,956 614,427,517 840,421,473

股份總額 1,170,062,286 0 1,170,062,286

承董事會命
無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

主席
李革博士

香港，2019年4月30日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事李革博士、胡正國先生、劉曉鐘先生、張朝暉先生及趙寧博士；非執
行董事童小幪先生及吳亦兵博士；獨立非執行董事蔡江南博士、劉豔女士、馮岱先生、婁賀統博士及張曉彤先生。

* 僅供識別